
 
 

UCHWAŁA NR LXII/298/23 
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 39, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Łączny plan dochodów ulega zmianie z kwoty 76 590 356,19 zł do kwoty 76 610 356,19 zł, w tym 
dochody bieżące z kwoty 51 390 611,94 zł do kwoty 51 410 611,94 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Łączny plan wydatków ulega zmianie z kwoty 89 380 927,56 zł do kwoty 89 235 927,56 zł, w tym 
wydatki majątkowe z kwoty 32 904 149,44 zł do kwoty 32 759 149,44 zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan deficytu budżetu powiatu o kwotę 165 000,00 zł. 

2. Plan deficytu ulega zmianie z kwoty 12 790 571,37 zł do kwoty 12 625 571,37 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 39 716,97 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 189 964,00 zł, 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości  
2 190 032,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 10 205 858,40 zł. 

§ 4. 1. Zmienia się plan przychodów budżetu powiatu poprzez zmianę w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych, 
zmniejszenie o kwotę 165 000,00 zł, z kwoty 10 370 858,40 zł do kwoty 10 205 858,40 zł. 

2. Plan przychodów ogółem ulega zmianie poprzez zmniejszenie o kwotę 165 000,00 zł, z kwoty 
13 155 563,37 zł do kwoty 12 990 563,37 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 4263



§ 5. Zmienia się  plan dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu Pomocy, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej powiatu na rok 2023 „Dotacje z budżetu powiatu na 
rok 2023”, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4263



Tabela 1.  Zmiana planu dochodów

D
zi

a
ł

Zwiększenie                          

planu                           

dochodów

1 3

600 20 000,00

20 000,00

• 16 000,00

• 1 000,00

• 3 000,00

20 000,00

20 000,00

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

dochody bieżące

wpływy z różnych opłat - dochody z tytułu opłat

uzyskiwanych zgodnie z ustawą o drogach publicznych

wpływy z usług

wpływy z różnych dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/298/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 10 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4263



D
zi

a
ł

R
o

zd
z
ia

ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie                           

planu                            

wydatków

1 2 4 5

600 495 000,00 350 000,00

60014 495 000,00 350 000,00

495 000,00 350 000,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 495 000,00 350 000,00

- Opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby

przebudowy drogi powiatowej 4137S, 

ul. Jagiełły w Bieruniu, na odcinku od skrzyżowania

z ul. Wawelską (DK44) do skrzyżowania z łącznicą

skrzyżowania "węzła Bieruń" budowanej drogi

ekspresowej S1

165 000,00

- Rozbudowa drogi powiatowej 5916S, ul. Satelickiej

w Imielinie w zakresie budowy drogi dla pieszych 

i rowerów w km od 0+0,00 do 0+082,00

40 000,00

- Rozbudowa drogi powiatowej 5916S, ul. Satelickiej

w Imielinie w zakresie budowy drogi dla pieszych 

i rowerów w km od 0+082 do 0+781

90 000,00

- Przebudowa drogi powiatowej 5916S, ul. Satelickiej

w Imielinie w zakresie budowy drogi dla pieszych 

i rowerów w km od 0+781 do 1+458

140 000,00

- Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej

5928S, ul. Zawiszy Czarnego 

w Lędzinach

30 000,00

- Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze

powiatowej 5914S, ul. Brata Alberta w Imielinie 

w km 4+250

30 000,00

- Przebudowa drogi powiatowej 5916S, ul. Satelickiej

w Imielinie w zakresie wykonania drogi dla pieszych

i rowerów na odcinku od DW 934 do ul. Sosnowej

200 000,00

- Przebudowa drogi powiatowej 5912S, ul. Wygody 

w Lędzinach - etap II

150 000,00

495 000,00 350 000,00

495 000,00 350 000,00

495 000,00 350 000,00

Tabela 1. Zmiana planu wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne powiatowe - Powiatowy Zarząd Dróg

w Bieruniu

wydatki majątkowe, w tym:

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

OGÓŁEM WYDATKI

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/298/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 10 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4263



D
zi

a
ł Zwiększenie planu 

dochodów 

1 3

754 201 000,00

201 000,00

• 201 000,00

758 58 352,00

58 352,00

• 58 352,00

259 352,00

259 352,00

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

Zwiększenie planu 

wydatków

1 2 4

754 201 000,00

75495 201 000,00

201 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 201 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

201 000,00

dochody bieżące

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy - na realizację zadania wynikającego z

polecenia Wojewody Śląskiego, dotyczącego organizacji

doraźnego miejsca zakwaterowania wraz z wyżywieniem oraz

opieką socjalną i psychologiczną dla uchodźców z terenu

objętego konfliktem zbrojnym, przebywających na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

RÓŻNE ROZLICZENIA

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu

Pomocy, na rok 2023

Tabela 1.  Plan dochodów

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody bieżące

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy - na realizację dodatkowych zadań

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Pozostała działalność

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

Tabela 2. Plan wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/298/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 10 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4263



1 2 4

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

3

801 55 302,00

80115 8 491,00

8 491,00

• wydatki jednostki budżetowej 8 491,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 048,08

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

7 442,92

80115 13 830,00

13 830,00

• wydatki jednostki budżetowej 13 830,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

13 830,00

80117 7 941,00

7 941,00

• wydatki jednostki budżetowej 7 941,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 980,33

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

6 960,67

80117 1 588,00

1 588,00

• wydatki jednostki budżetowej 1 588,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

1 588,00

80120 23 452,00

23 452,00

• wydatki jednostki budżetowej 23 452,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 130,59

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

15 321,41

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Technika - PZS w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

Technika - PZS w Lędzinach

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS w Lędzinach

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

Licea ogólnokształcące - LO w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4263



1 2 4

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

3

854 3 050,00

85406 3 050,00

3 050,00

• wydatki jednostki budżetowej 3 050,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

3 050,00

259 352,00

259 352,00

• wydatki jednostki budżetowej 259 352,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 159,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

249 193,00

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie

specjalistyczne

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1334/23 z dnia 25.04.2023 r. 

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4263



ZWIĘKSZENIA

1 2 4

25 798,50

600 25 798,50

60013 25 798,50

budżetu Województwa Śląskiego 25 798,50

25 798,50

25 798,50

25 798,50

dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych, w tym:

w tym:

OGÓŁEM DOTACJE

dotacje celowe

w tym dotacja celowa do:

ZESTAWIENIE ZMIAN KWOT DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU NA ROK 

2023

KWOTA ZMIAN

D
Z

IA
Ł

R
O

Z
D

Z
IA

Ł

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

Drogi publiczne wojewódzkie

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/298/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 10 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4263


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-16T07:52:40+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




